

SOUTIEN COMMANDO 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

SOUTIEN COMMANDO

10 RUE DU PDT WILSON
92300 LEVALLOIS-PERRET

SIREN : 840.082.564

Statut juridique : Association déclarée

N° TVA : FR09840082564

DMS CONSULTING

SAS au capital de 1000 Euros - SIREN : 984513952
229 RUE SAINT-HONORE, 75001 PARIS

Sommaire

Attestation	3
Bilan	4
Compte de résultat	7
Détails des comptes	10
Bilan détaillé — Actif	11
Bilan détaillé — Passif	12
Compte de résultat détaillé	13
Annexes	15
Préambule	16
Principes et méthodes comptables	17
Postes du bilan et du compte de résultat	20
Opérations et engagements envers les organes d’administration de direction ou de surveillance	25
Informations relatives à l’effectif	26

Attestation

Attestation sans réserve

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du **18/01/2024**, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de SOUTIEN COMMANDO relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 98 896,67 €
- Chiffre d'affaires : 358 699,81 €
- Résultat net comptable : 1 098,45 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS le 31/01/2025.

SROUSSI DYLAN,
Expert-Comptable

Bilan

Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS REÇUS PAR LEGS/DONS DESTINÉS À ÊTRE CÉDÉS				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations et Créances rattachées	15		15	
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	15		15	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	CRÉANCES				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	30 435		30 435	21 784
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	68 447		68 447	60 003
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	98 882		98 882	81 787
	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Écarts de conversion actif (V)				
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	98 897		98 897	81 787

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
FONDS PROPRES	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	RÉSERVES		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves		
	REPORT À NOUVEAU	47 404	41 939
	EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	1 098	5 465
	FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES		
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
TOTAL FONDS PROPRES (I)		48 503	47 404
	Total fonds reportés et dédiés (II)		
	Fonds dédiés reportés		
	TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	641	970
	Emprunts et dettes financières diverses	8 907	9 623
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 845	23 741
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres emprunts obligataires		
	Autres dettes		49
	Produits constatés d'avance		
	TOTAL DETTES (IV)	50 394	34 383
Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+ II + III + IV + V)		98 897	81 787

Compte de résultat

Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Total des ventes de biens et services	358 700	211 847
	Vente de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de services	358 700	211 847
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénat		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		9 500
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		358 700	221 347
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	71 240	79 719
	Variation des stocks de marchandises		
	Autres achats et charges externes	271 908	128 804
	Aides financières		
	Impôts, taxes, et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Report des fonds dédiés		
	Autres charges	14 454	7 359
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	357 601	215 882
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		1 098	5 465

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)			
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)			
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)		1 098	5 465
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)			
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		358 700	221 347
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)		357 601	215 882
EXCÉDENT OU DÉFICIT		1 098	5 465
CONTRIB. VOL. EN NATURE	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	TOTAL		
CONTRIB. VOL. EN NATURE	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Charges de prestations en nature		
	Personnel bénévole		
TOTAL			

Détails des comptes

Bilan détaillé — Actif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
PARTICIPATIONS ET CRÉANCES RATTACHÉES	15		15	
2610000000 - TITRES DE PARTICIPATION	15		15	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	15		15	
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
AUTRES CRÉANCES	30 435	21 784	8 651	+40%
4010000000 - FOURNISSEURS	30 435	21 318	9 117	+43%
4716004000 - PAYPAL - SIMON MARZOUK EUR ...		466	-466	-100%
DISPONIBILITÉS				
DISPONIBILITÉS	68 447	60 003	8 443	+15%
5121003000 - CRÉDIT MUTUEL - C/C EUROCOM...	47 389		47 389	
5121004000 - PAYPAL - SIMON MARZOUK EUR ...	21 057	23 553	-2 496	-11%
5121005000 - ANYTIME - SOUTIEN COMMANDO		35 068	-35 068	-100%
5121006000 - ANYTIME - SOUTIEN COMMANDO...		1 382	-1 382	-100%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	98 882	81 787	17 095	+21%
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III...				
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	98 897	81 787	17 110	+21%

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
FONDS PROPRES				
REPORT À NOUVEAU				
REPORT À NOUVEAU	47 404	41 939	5 465	+14%
1200000000 - RÉSULTAT DE L'EXERCICE - BÉNÉ...	47 404	41 939	5 465	+14%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 098	5 465	-4 366	-80%
TOTAL FONDS PROPRES (I)	48 503	47 404	1 098	+3%
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL PROVISIONS (III)				
DETTES				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENT...	641	970	-328	-34%
5121001000 - QONTO - COMPTE PRINCIPAL		266	-266	-100%
5121002000 - STRIPE - SOUTIEN-COMMANDO....	641	704	-63	-9%
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	8 907	9 623	-716	-8%
4550000000 - ASSOCIÉS - COMPTES COURANTS	8 907	9 623	-716	-8%
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	40 845	23 741	17 104	+73%
4010000000 - FOURNISSEURS	40 845	23 741	17 104	+73%
AUTRES DETTES		49	-49	-100%
5800000100 - VIREMENTS INTERNES STRIPE		49	-49	-100%
TOTAL DETTES (IV)	50 394	34 383	16 011	+47%
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	98 897	81 787	17 110	+21%

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
PRESTATIONS DE SERVICES	358 700	211 847	146 853	+70%
7061000000 - DONS	11 077	14 022	-2 945	-22%
7061100000 - DONS ENTREPRISE	37 065	20 000	17 065	+86%
7062200000 - CA PAYPAL	87 049	24 963	62 086	+249%
7062400000 - ADHÉSIONS HELLOASSO	55 421	44 260	11 161	+26%
7064000000 - CA STRIPE	168 088	108 601	59 487	+55%
AUTRES PRODUITS		9 500	-9 500	-100%
7580000000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION C...		9 500	-9 500	-100%
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	358 700	221 347	137 353	+63%
CHARGES D'EXPLOITATION				
ACHATS DE MARCHANDISES	71 240	79 719	-8 479	-11%
6070000000 - ACHATS DE MARCHANDISES	69 332	71 560	-2 228	-4%
6071000000 - MARCHANDISE (OU GROUPE) A	1 908	8 158	-6 251	-77%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	271 908	128 804	143 104	+112%
6040000000 - ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIO...	27 728	599	27 129	+4531%
6041000000 - GOOGLE ADS	246	191	55	+29%
6041100000 - TOMBOLA		7 550	-7 550	-100%
6041200000 - ACTIONS FAITES	183 347	78 202	105 146	+135%
6041300000 - TIKTOK ADS		27	-27	-100%
6042000000 - META ADS	28 781	20 173	8 607	+43%
6063000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET D...		43	-43	-100%
6226000000 - HONORAIRES	3 612	333	3 279	+986%
6251000000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	3 736	4 559	-822	-19%
6257000000 - RÉCEPTIONS	582	2 237	-1 655	-74%
6261000000 - FRAIS POSTAUX	9 835	657	9 179	+1398%
6262000000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	961	1 485	-524	-36%
6270000000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL...	334	169	164	+98%
6270001000 - FRAIS STRIPE	3 906	2 172	1 734	+80%
6270003000 - FRAIS PAYPAL	3 049	1 507	1 542	+103%
6271100000 - FRAIS BANCAIRE QONTO	52		52	
6288000000 - AUTRES CHARGES EXTÉRIEURES D...	5 740	8 901	-3 161	-36%
AUTRES CHARGES	14 454	7 359	7 095	+97%
6511000000 - REDEVANCES POUR CONCESSION...	14 452	7 359	7 093	+97%
6580000000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION...	2		2	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	357 601	215 882	141 719	+66%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 098	5 465	-4 366	-80%
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	1 098	5 465	-4 366	-80%
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	358 700	221 347	137 353	+63%
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	357 601	215 882	141 719	+66%
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 098	5 465	-4 366	-80%
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL CHARGES DE CONTRIBUTIONS EN NATURE				

Annexes

Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12 mois**. L'exercice précédent avait une durée de **12 mois** recouvrant la période du **01/01/2023** au **31/12/2023**. Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **98 896,67 €**. Le résultat net comptable est un bénéfice de **1 098,45 €**. Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
 - des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
 - le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.
- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Frais de Recherche et Développement

Comptabilisation en charges :

Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges sur l'exercice au cours duquel elles sont engagées

Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode premier entré, premier sorti (FIFO)
- La méthode du coût moyen unitaire pondéré (CUMP)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités de la Société dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Frais d'augmentation du capital

En application de la méthode de référence (ANC 2018-01), les frais d'émission de capital sont comptabilisés au bilan, en déduction de la prime d'émission.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de déve...				
Autres immobilisations incorpore...				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matérie...				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en c...				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				15

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
- (B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de déve...				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matérie...				
Autres				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
- (B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des part...				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. s...				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	30 435	30 435		
Charges constatées d'avance				
TOTAL	30 435	30 435		
Prêts accordés en cours d'exerc...				
Rembours. obtenus en cours d'e...				
Prêts et avances consentis aux ...				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
TOTAL		

Informations relatives au passif

Variation du capital

Capital social	Nombres d'actions ou parts sociales	Valeur nominale
Titres en début d'exercice		
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice		

Capitaux propres

Rubriques	Début d'exercice	Augmentation de capital	Réduction de capital	Affectation du résultat	Fin d'exercice
Capital					
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale					
Autres réserves					
Capital souscrit non versé					
Report à nouveau créditeur					
Report à nouveau débiteur					
Dividendes					
Résultat de l'exercice					
TOTAL	5 465	1 098		-5 465	1 098

Provisions

Nature de la provision	Valeur comptable au début d'exercice	Dotation	Reprise	Valeur comptable à la clôture
------------------------	--------------------------------------	----------	---------	-------------------------------

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établisse...	641	641		
Emprunts et dettes financières d...				
Fournisseurs et comptes rattach...	40 845	40 845		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. s...				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et co...				
Groupe et associés	8 907	8 907		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	50 394	50 394		
Emprunts souscrits en cours d'e...				
Emprunts remboursés en cours ...				
Montant des emprunts et dettes...	8 907			

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
TOTAL		

Informations relatives au compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	France	Etranger	Total
-----------	--------	----------	-------

État des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
TOTAL		

Charges à payer	Montant	Commentaire
TOTAL		

Honoraires CAC

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de [XXXX.XX] euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : [XXXX.XX] euros,
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : [XXXX.XX] euros.

Produits et charges exceptionnels

Rubriques	Montant	Commentaire
-----------	---------	-------------

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Rémunération au titre des fonctions

Nature de la rémunération	Exercice N	Exercice N-1
Rémunérations dues au titre de ...		
Valorisations des rémunérations...		
Valorisation des options attribué...		
Valorisations des actions attribu...		

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres			
Non-cadres			
Employés			

DMS CONSULTING

SAS au capital de 1000 Euros - SIREN : 984513952
229 RUE SAINT-HONORE, 75001 PARIS